*quitan el imperio a Pericles*

dentes ad Regem in Asiam: si qua ratione persuaderent illum: ut pecuniam daret bel-  
licae societate iniret. Adierunt prius in Thracia Sitalcem Therei filium uolentes:  
si possent eum inducere ad commutandam cum ipsis quam haberet cum Athenien-  
sibus societatem: simulque cum copiis eundem Potidaeam quam exercitus athenien-  
sium obsideret. Cum per regnum Sitalce iter ingressi essent transituri Hellespontum:  
ad Pharnacem Pharnabazi filium: a quo erant ad Regem deducendi: forte legati  
Athenienses cum apud Sitalcem essent Learchus Callimachi: & Ameniades Phi-  
lemonis suadent Sadoco Sitalce filio: qui factus erat Atheniensis: ut ipsis illos in-  
terciperent: ne ciuitatem eius per quam ad regem pergebant aliqua ex parte lae-  
derent. Is autem persuasus missis aliquot cum Learcho & Ameniade eos iam Thra-  
ciam euenientes: antequam nauem conscenderent Hellespontum transituri comprehendit: ius-  
sitque his dari eos traditos iude Athenas portauerunt. Vbi peruentum est ueriti Athe-  
nienses: ne quid Aristeus rursus adhuc in ipsos grassaretur: si euasisset quem aerea  
oiumque apud Potidaeam & Thraciam acciderat auctorem fuisse constabat: cunctos  
eodem die interemerunt indemnatos: & quaedam dicere uolentes atque infossas de-  
iecerunt: arbitrati se iuste suis sociisque negotiatoribus parentare: quos circa Pe-  
loponnesum onerariis nauibus cursum tenentes: nacti Lacedaemonii trucidarunt  
infossasque abiecerunt ipsi iniuria priores. Quippe initio belli quoscumque mari ce-  
pisset: omnes uelut hostes uita priuabant: siue Atheniensium partes secutos siue neu-  
trorum: circa extremum eiusdem aetatis Ampraciote ascitis in societate multis bar-  
barorum expeditionem sumpserunt aduersus Argos Amphilocheum: caeteraque Am-  
philochia exorta hinc primum simultate. Amphilocheus amphiarai filius post bel-  
lum troianum cum domum repeteret: exosus argi domiciliu condidit in sinu ambra-  
cico urbem: quam nomine primae suae appellauit argos: cognomine Amphilocheum  
cum caetera amphilochia quaeque fuit in omni ambracia maxima potentissimos  
habens populares. In multis postea aetatibus agitati cladibus Ambraciotas sibi  
finitimos in consorcium accersierunt: linguamque tunc primum ex ambraciotis una  
habitantibus graecam effecerunt. Nam caeteri Amphilochei barbari sunt. Progres-  
su itaque temporis Ambraciotae urbe argiuis expulsis ipsi potiuntur. Qua de re Am-  
philochei se se acharnanibus dedunt: & utrique in auxilium uocant Athenienses.  
Abis phormio dux cum triginta nauibus ad eos missus: ubi peruenit uide argos  
capiunt: Ambraciotas diripiunt: communiter ipsi urbem incolunt. Atque his gestis  
primum iter Athenienses inita est Acarnanisque societas: & Ambraciotis orta  
aduersus Argiuis propter suorum captiuitatem similtas. Postea uero belli tem-  
pore coacta manu & ipsorum & chaonum & aliorum quorundam ex finitimis barbaro-  
rum argos se contulerunt: & regione occupata: cum urbem aggressi expugnare ne-  
quissent: domum in sua quique loca redierunt. Haec tunc aetate gestum est: in eun-  
te hyeme Athenienses uiginti quidem circa Peloponnesum naues dimisere Phor-  
mione duce. Qui profectus ex Naupacto obseruabat nequa nauis Corinthum sinumque  
Crisaem aut intraret aut exiret. Alias autem sex in Cariam lyciamque duce Melesan-  
dro illinc pecuniam exacturas & oneraria nauigia ex phaselide & phoenice: atque ex  
illa continente proficiscens prohibitas a latronibus ex Peloponneso infestari. Egres-  
sus in lyciam Melesander eductis in aciem Atheniensium socialiumque nauium copiis  
superatus occisusque est amissa suorum parte. Eadem hyeme Potidaeam cum iam obsiden-  
tibus ipares essent: & Peloponnesum expeditiones in atticam nihil magis summo-  
uissent ab obsidione Athenienses re frumentaria deficiente: Adeo ut iam praeter alia quae  
acciderunt penuria cibi: quidam mutuo se depasti essent: ita demum in colloquium de-

+  
Thracia

deditione uenerunt cum Atheniensium ducibus quibus ea cura mandata erat Xenophonte: Euripidis Hestiodoro: Aristochide & Phenomacho Callimachi filio. Qui ideo conditione acceperunt quod uidebant exercitus erumnâ in loco hyberno: & duo milia talentorum in obsidione per patriam esse consumpta. Conuenit itaque ut exirent ipsi & liberi & auxiliares cum singulis uestimentis: feminae cum binis cunctaque certa singuli ad uaticum pecunia: Et hi quidem interposita fide in regionem Chalcidis abierunt quo quisque potuit. Athenienses uero duces suos qui in iussu ipsorum conuenissent inculauerunt: existimantes hos si uoluissent urbem expugnatos fuisse. Eam postea colōis ex suo copore illuc missis habitauerunt atque haec per hyemem gesta sunt secundum belli annus finitus quod Thucydides descripsit. Ineunte aetate Peloponneses sociique non in atticam sed aduersus Plataeam cum exercitu uenerunt duce Archidamo Zeuxidami filio lacedaemoniorum rege: quem castra iam metatum cum regione uastaturum: missa prius Plataensium legatio adiit: itaque iquit,

#### Oratio Legatorum Plataensium

Archidame ac Lacedaemonii neque iuste neque edignitate uestra patrumque uestroque facitis: quod agrum Plataensem hostiliter insidet. Nam Pausanias Lacedaemonius Cleobroti filius qui graeciam Medorum dominatu laborauit: cum iis graecis qui pugnae apud nos commissa ultro subire discrimen: uictum in foro Plataensi in molatis loui liberatori: conuocatisque omnibus sociis: reddidit Plataensis: & agrum & urbem ubi suis legibus uiueret ne quis iniuste ne ue dominandi causa illis arma inferret. Alioqui eos qui aderat socios pro uiribus auxilio futuros. Haec patres uestri uirritis ergo qua fuerunt in illis periculis praestantia dederunt nobis. At uos econtrario agitis qui cum Thebanis inimicissimis nostris ad redigendos nos in seruitutem uenistis. Itaque & eos qui iururando tunc affuerunt & uestros priores & nostros indigeas deos testari dicimus: uobis ne agrum Plataensem laedatis ne ue iusiurandum uiolatis: sed nostro nos iure uiuere sinatis quemadmodum Pausanias statuit. Haec tantum locutis Plataensibus excepit Archidamus recte inquit ens. Dicitis uiri Plataenses si uerbis facta respondeat: quemadmodum enim Pausanias uobis praestitit: ut ipsi uestro iure uiuatis praestate uos quoque pro uestra uirili liberos alios quicumque & periculum & iniurandi uobis ea quae temeritate participes nunc Atheniensibus seruiunt: quorumque in libertatem asserendae gratia tantus apparatus sit tantumque bellum. Cuius liberationis ut maxime adiutores fueritis: ita maxime iniurandum seruaueritis. Sin minus eadem quae iam aetate hortamur otium agite: colentes quae uestra ipsorum sunt: nec sitis in partibus apud alterutros & tamen utrisque pro amicis recipite: haec sat uobis erunt. Non plura Archidamus. Quae cum audisset legati Plataenses ingressique urbem ad multitudinem retulissent: Archidamo respondere: impossibilia tibi factum esse quae suaderet sine Atheniensibus: apud quos liberi ipsorum atque uxores essent: timere quoque se toti Ciuitati ne scilicet aut illis digressis Athenienses ueniret ista non promissuri: aut Thebani ut pote in iureiurando contenti: dum utraque pars recipitur: rursum urbem occupare coneretur. Ille bene eos iubens sperare respondit. Vos uero urbem ac domos nobis Lacedaemoniis tradite: fines agri demonstrate: arbores & quicquid aliud potest sub numeris cadere numerate. Ipsi quocumque iuberit abscedite: quouiscumque fuerit bellum: Vbi desierit reddituri uobis quaecumque ac ceperimus habentes ea iterum in deposito colentesque ac fructum reddentes qui uobis ad